
                                                     Protokół Nr III /2018 

              Sesji Rady Gminy w Oksie odbytej w dniu  20 grudnia  2018 roku. 
 

    Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy w Oksie Pan Krzysztof Kolekta, powitał Wójta 

Gminy Tadeusza Sobonia, Sekretarz Gminy Jolantę Wróbel, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Oksie 

Pana Leopolda Sputo, Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Oksie Panią Annę Wnuk,  panie i panów 

radnych, panie i panów sołtysów, osoby uczestniczące w dzisiejszej sesji oraz Telewizje Świętokrzyską. 

Zapoznał   z porządkiem obrad informując iż obrady sesji są rejestrowane natomiast w tej chwili nie ma 

transmisji , być może zostanie przywrócona. Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni. Na 

Stan 15 radnych udział w Sesji wzięło  13 radnych zgodnie  z załączoną listą obecności, a więc Sesja  

jest prawomocna i władna do podejmowania uchwał. Na Sekretarza został powołany radny Pan 

Krzysztof  Bodzioch  zam. Węgleszyn który wyraził zgodę. Za przyjęciem propozycji Sekretarza 

głosowało                  13 radnych .  

 

      Porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji, powitanie uczestników. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z Sesji poprzedniej Rady Gminy w Oksie. 

5. Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami. 

6. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy za 2018 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany w budżecie gminy na 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  okreslenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu udzielania ulg    

w spłacie należności pienięznych mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić bedzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

10. Podjecie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego gminy Oksa ,, 

Posiłek w domu i w szkole na lata 2019 – 2023“ 

12. Podjecie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu rządowego ,, Posiłek w szkole i w 

domu na lata 2019-2023“ oraz określenia zasad zwrotu wydatków. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4 

 

Protokół z Sesji poprzedniej został przyjęty, zgodnie z podpisami na liście obecności wszyscy zapoznali 

się z protokołem więc został poddany pod głosowanie. Wszyscy jednogłośnie byli za jego przyjęciem. 

  

Ad. 5 

 

 Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności gminy za okres poprzedniej kadencji. Sprawozdanie 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Informację z realizacji uchwał Rady Gminy za 2018 rok przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Jolanta 

Wróbel. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 



    Podjęcie uchwał w sprawie  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

 za podjęciem tej uchwały głosowali wszyscy radni. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2018 

za podjęciem tej uchwały głosowali wszyscy radni. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub 

osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

za podjęciem tej uchwały głosowali wszyscy radni. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

 

W tej sprawie  zabrał głos Wójt Gminy który poinformował iż podjęcie tej uchwały wiąże się z tym że 

kończy się okres związania z ofertą na wywóz odpadów  komunalnych, zostały ogłoszone dwa przetargi 

gdzie w pierwszym  nikt  się nie zgłosił, natomiast w drugim przetargu zgłosiły się trzy firmy tj. TAMAX 

na kwotę 720.000 zł, EKOM  na kwotę 1.271,918,40 zł oraz PAWER za kwotę 1.152,000 zł gdzie do 

dnia dzisiejszego jesteśmy związani z ofertą. Ta uchwała jest nieodzowna do tego by od miesiąca 

stycznia 2019 roku odpady były odbierane. Są to kwoty dość wysokie lecz nie możemy stosować 

żadnych ulg, było to przedstawiane na komisjach z propozycją być może obniżenia kwoty do 8,50 zł lecz 

lawinowo wpływają deklaracje  zmieniające ilość domowników objętych tą zbiórką. Początkowo było 

3824 osoby natomiast teraz jest o wiele mniej a tylko 164 osoby deklarowały że zbierają to w sposób 

niesegregowany. Wszystko to jest podyktowane zmianami stawek opłat na Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych we Włoszczowie. Przetarg został ogłoszony na dwa lata by w 

tym czasie nie było żadnych podwyżek, w ościennych gminach stawki te przedstawiają się prawie 

jednakowo, problem z workami będziemy przedstawiać firmie.  

Zabrał głos Przewodniczący Rady który poinformował iż do podjęcia takiej uchwały obliguje nas ustawa, 

projekt uchwały był wnikliwie omawiany na komisjach. 

Za podjęciem tej uchwały głosowali wszyscy radni 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie  ustanowienia wieloletniego programu osłonowego gminy Oksa ,,Posiłek           

w domu i w szkole na lata 2019-2023 

Pani Sekretarz udzieliła wyjaśnień w sprawie podjęcia tej uchwały 

Za podjęciem tej uchwały głosowali wszyscy radni. 

 

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 

wsparcia w ramach wieloletniego programu rządowego ,, Posiłek w domu i w szkole na lata 2018-2023 

oraz określenia zasad zwrotu wydatków. 

Sekretarz gminy udzieliła wyjaśnień przed podjęciem uchwały. 

Za podjęciem tej uchwały głosowali wszyscy radni. 

  

Ad. 13. 

W  sprawach różnych głos zabrali : 

 



Przewodniczący Rady poinformował iż zgodnie ze Statutem Gminy Oksa chęć zabrania głosu zgłosił 

Pan Witold Chmielewski Prezes Stowarzyszenia  Patryjotyczno-Chrześcijańskiego w Tyńcu. 

Pan Chmielewski podziękował Przewodniczącemu za udzielenie mu głosu informując, iż ma do 

przedstawienia dwa tematy niezwykle istotne dla naszej gminy. Pierwszy temat to że gmina Oksa jest 

najbardziej zaśmieconą gminą  w powiecie,, mówię to z dużą przykrością 
„
 i należy  robić  wszystko aby 

tą tendencję odwrócić. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach stwierdził szereg 

zaniedbań tj. braku  utworzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, braku kampanii 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie właściwego postępowania z odpadami oraz braku nadzoru nad 

nieprawidłowo gromadzonymi odpadami. W piśmie było też wiele zaleceń których nie będzie przytaczał 

twierdząc, że Wójt Gminy prowadzi dobrą taktykę i o pismach z Ochrony Środowiska oraz innych 

urzędów będzie informował Przewodniczącego Rady  oraz zapozna radnych. Każde wysypisko śmieci 

zatruwa glebę, wodę, powietrze zatem obniża standard naszego życia. Wysypiska śmieci które są 

zamaskowane       a są własnością gminy obniżają nam wszystkim majątek wspólny. Trzeba  cierpliwie 

temat drążyć, gdyż jak się cos zacznie to szansa na ukończenie tego zaczyna się pojawiać. 

Zabrał głos Przewodniczący  Rady który poinformował Pana Chmielewskiego iż zgodnie ze Statutem 

Gminy czas wystąpienia każdej osoby nie może  przekraczać 3 minuty więc prosi o streszczenie swojego 

wystąpienia. 

Zabrał głos Pan Chmielewski na temat znaków drogowych pokazując fotografię znaków które obniżają 

poziom bezpieczeństwa w naszej gminie oraz są powodem wstydu kompromitujące wieś Tyniec. 

Poinformował iż w naszej gminie jest zlokalizowanych jedenaście bardzo potężnych wysypisk śmieci – 

jest to tzw. próba maskowania  dzikich wysypisk śmieci.  Sprawy sfotografowane obejmują 5 % 

powierzchni  gminy. Z tym problemem  od marca próbuje interesować Wójta Gminy. W odwecie za to że 

zajął się śmieciami Pan Wójt odrzucił konkurs  w gazecie jędrzejowskiej. Dzięki jego działaniom ten 

nieporządek na terenie  naszej gminy który straszył tyle lat pomału gmina zaczyna porządkować. Są 

narzędzia do walki z tym wszystkim nie na zasadzie kłótni lecz na zasadzie pomysł – realizacja i 

działamy wszyscy. Poinformował iż Przewodniczący jest osobą bardzo transparentną i ochoczą do 

podejmowania różnych działań, lecz prosi o poinformowanie o czasie wystąpienia bo jak twierdzi,  jeżeli 

otrzyma                  3 minuty to nie będzie na Sesje przyjeżdżał. 

Przewodniczący Rady podziękował  Panu Chmielewskiemu za wystąpienie informując iż czas 3 minuty 

to nie jest  wymysł Przewodniczącego lecz jest to określone w Statucie Gminy Oksa, gdzie jest 

szczegółowo zapisane i może się zapoznać z § 30 Statutu Gminy . 

Zabrał głos Dyrektor Szkoły Podstawowej w Oksie Pan Sputo który poinformował iż szkoła w Oksie 

włączyła się w akcję Szlachetnej Paczki, w imieniu  obdarowanych podziękował za włączenie się w 

akcję która przyniosła dobry efekt jak również w akcję Podziel się  cukierkiem i festyn na rzecz Domu 

Dziecka w Nagłowicach – również obydwie akcje zakończyły się  sukcesem oraz złożył życzenia 

świąteczne. 

 

  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki Sesji Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach 

oraz dokonał  zamknięcia obrad. 

 

Protokólant: J.Mróz                                                                                      

                                                                                                                     

 


